
FRANCISCO RODRIGUEZ 9991593463
7.98 kW 13 de Febrero de 2025
1D 773040701124

1,899 kWh $ 7,255

12 2,006 kWh $64

99.12 % BIMESTRE $ 7,191

$43,528.00 MXN $383.00 MXN $43,145.00 MXN

665 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 13 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

# 20250057

FRANCISCO RODRIGUEZ  
9991593463

12 Canadian Solar PV Module 665W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorio,  mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 100,000.00

TOTAL (MXN) $ 100,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9995631265



1 $ 43,528.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 43,145.00 $ 43,145.00 $ -56,855.00

2 $ 44,833.84 $ 394.49 $ 0.00 $ 44,439.35 $ 44,439.35 $ -12,415.65

3 $ 46,178.86 $ 406.32 $ 0.00 $ 45,772.53 $ 45,772.53 $ 33,356.88

4 $ 47,564.22 $ 418.51 $ 0.00 $ 47,145.71 $ 47,145.71 $ 80,502.59

5 $ 48,991.15 $ 431.07 $ 0.00 $ 48,560.08 $ 48,560.08 $ 129,062.66

6 $ 50,460.88 $ 444.00 $ 0.00 $ 50,016.88 $ 50,016.88 $ 179,079.54

7 $ 51,974.71 $ 457.32 $ 0.00 $ 51,517.39 $ 51,517.39 $ 230,596.93

8 $ 53,533.95 $ 471.04 $ 0.00 $ 53,062.91 $ 53,062.91 $ 283,659.84

9 $ 55,139.97 $ 485.17 $ 0.00 $ 54,654.80 $ 54,654.80 $ 338,314.63

10 $ 56,794.17 $ 499.73 $ 0.00 $ 56,294.44 $ 56,294.44 $ 394,609.07

11 $ 58,497.99 $ 514.72 $ 0.00 $ 57,983.27 $ 57,983.27 $ 452,592.35

12 $ 60,252.93 $ 530.16 $ 0.00 $ 59,722.77 $ 59,722.77 $ 512,315.12

13 $ 62,060.52 $ 546.07 $ 0.00 $ 61,514.45 $ 61,514.45 $ 573,829.57

14 $ 63,922.34 $ 562.45 $ 0.00 $ 63,359.89 $ 63,359.89 $ 637,189.46

15 $ 65,840.01 $ 579.32 $ 0.00 $ 65,260.68 $ 65,260.68 $ 702,450.14

16 $ 67,815.21 $ 596.70 $ 0.00 $ 67,218.50 $ 67,218.50 $ 769,668.64

17 $ 69,849.66 $ 614.60 $ 0.00 $ 69,235.06 $ 69,235.06 $ 838,903.70

18 $ 71,945.15 $ 633.04 $ 0.00 $ 71,312.11 $ 71,312.11 $ 910,215.81

19 $ 74,103.51 $ 652.03 $ 0.00 $ 73,451.47 $ 73,451.47 $ 983,667.29

20 $ 76,326.61 $ 671.59 $ 0.00 $ 75,655.02 $ 75,655.02 $ 1,059,322.31

21 $ 78,616.41 $ 691.74 $ 0.00 $ 77,924.67 $ 77,924.67 $ 1,137,246.98

22 $ 80,974.90 $ 712.49 $ 0.00 $ 80,262.41 $ 80,262.41 $ 1,217,509.39

23 $ 83,404.15 $ 733.87 $ 0.00 $ 82,670.28 $ 82,670.28 $ 1,300,179.67

24 $ 85,906.27 $ 755.88 $ 0.00 $ 85,150.39 $ 85,150.39 $ 1,385,330.06

25 $ 88,483.46 $ 778.56 $ 0.00 $ 87,704.90 $ 87,704.90 $ 1,473,034.96

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,986.1 2,419.3 2,416.4 2,556.3 2,226.1 2,030.5

Consumo actual 1,900.0 1,898.0 1,900.0 1,900.0 1,900.0 1,894.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


